

YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖS

Nro 167/2020

Dnro LSSAVI/18422/2019

14.7.2020

ASIA

Versowood Oy:n Hankasalmen sahan ympäristöluvan muuttaminen, Hankasalmi

HAKIJA

Versowood Oy
Sahatie 1
19110 Vierumäki

TOIMINTA JA SEN SIJAINTI

Hakemus koskee Keski-Suomen ympäristökeskuksen Versowood Oy:n Hankasalmen sahalle myöntämän ympäristöluvan muuttamista. Syynä luvan muuttamiselle on kyllästystoiminnan lopettaminen Hankasalmen toimipisteessä. Lisäksi Versowood Oy hakee sahan ympäristöluvan valvonnan siirtoa Hankasalmen kunnalle.

Hankasalmen saha sijaitsee Hankasalmen kunnassa Asemanseudun taajaman teollisuusalueella kiinteistöllä 77-412-9-1.

LUVAN HAKEMISEN PERUSTE

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 27 § ja sen Liite 1 Taulukko 2 kohta 1 c)

LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA

Ympäristönsuojeluasetus 1 § kohta 1 c)

ASIAN VIREILLETULO

Lupahakemus on tullut vireille Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirastossa 22.11.2019.

TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT JA SOPIMUKSET

Toiminnalla on Keski-Suomen ympäristökeskuksen 7.8.2009 myöntämä toistaiseksi voimassa oleva ympäristönsuojelulain mukainen ympäristölupa diaari-numero KSU-2008-Y-370/111, jolla on korvattu Keski-Suomen ympäristökeskuksen 19.6.2001 myöntämä ympäristölupa dnro 0900Y0082, Keski-Suomen ympäristökeskuksen 28.6.2004 myöntämä ympäristölupa dnro KSU-2003-Y-347/121 ja Keski-Suomen ympäristökeskuksen 14.11.2003 antaman tarkkai-

lusuunnitelman hyväksymistä koskeva päätös dnro KSU-2003-Y347/121, siten muutettuna kuin seuraavista päätöksistä ilmenee:

- 1) Vaasan hallinto-oikeuden päätös 7.3.2011, nro 11/0044/1,
- 2) Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston päätös 30.10.2013 nro 171/2013/1,
- 3) Vaasan hallinto-oikeuden päätös 29.9.2015 nro 00350/14/5101.

Toiminnalla on ympäristövahinkovakuutus IF SP1632510.1.2

TOIMINNAN SIJAINNIN JA SEN YMPÄRISTÖ

Laitos sijaitsee Hankasalmen Asemaseudun taajamassa teollisuusalueella, kiinteistötunnus 77-412-9-1. Kyllästystoiminta sijoittui Hankasalmen aseman kaupunginosaan osoitteeseen Ysitie 1134, 41500 Hankasalmi. Kiinteistöllä sijaitsee kyllästämörakennus. Kyllästämörakennus sijaitsee asfaltoidulla kentällä Ysitien ja junaradan välissä Kuuhanaveden rannalla. Alue ei ole pohjavesialuetta. Lähin asutus sijaitsee noin 200 metrin päässä. Alueella on voimassa oleva asemakaava, tontin kaavamerkintä on T.

KYLLÄSTYSTOIMINTA JA SEN HISTORIA

Kiinteistöllä on suoritettu kyllästystoimintaa eri paikoissa. Ensimmäinen kyllästämörakennus sijaitsi nykyisen sahan tukkipöytien kohdalla ja se purettiin sahan uudistamisen yhteydessä vuonna 1978. Kyllästämö toimi lämmitettävissä tiloissa, mutta vaunurata ei ollut katettu. Kyllästettyä sahatavaraa säilytettiin kyllästämön välittömässä läheisyydessä. Vuonna 1967 sahatavaran varaston sivulle pohjattiin kyllästetyn tavaran kuivatusvarasto ja tämän alueeseen tehtiin valumiskaivo.

Vuonna 1979 valmistui uusi kyllästämö nykyisen saharakennuksen viereen, vanhan kyllästämön vaunuradan toiseen päähän. Samassa yhteydessä vaunuradan alle asennettiin muovi, jota pitkin mahdolliset valumat voitiin kerätä sylinterin edessä olevaan kaivoon. Kyllästetyn sahatavaran varastoalueena käytettiin kyllästämön ja korjaamorakennuksen välistä kenttää. Kenttä on aikoinaan salaojitettu ja ojista on ollut yhteys sylinterin edessä olevaan keräilykaivoon. Kyllästettyjä pylväitä on varastoitu saha-alueen eteläreunalla. Pylväspinojen alle levitettiin sorvauslastua mahdollisten valumien sitomiseksi. Sahan ja korjaamon välinen kenttä on asfaltoitu vuonna 2005 ympäristölupaehtojen mukaisesti.

Nykyinen kyllästämö valmistui vuonna 1987 ja se sijaitsee rautatien ja 9-tien välisellä alueella. Kyllästämön perustukset on pääosin louhittu kallioon. Nykyisellä kyllästämöllä kyllästeinevalumien keräilyyn on kiinnitetty erityistä huomiota. Rakennus on kauttaaltaan betoniperustainen ja sokkeli on korotettu mahdollisten valumien rajoittamiseksi rakennuksen sisäpuolelle. Kyllästys-sylinteri on asennettu koko rakennuksen mittaisen suoja-altaan päälle. Sylinterin molemmissa päissä olevat vaunuradat ovat myös betonoitu ja kallistettu sylinterin alla olevaan suoja-altaaseen päin. Kiinnittämöt ovat lämmitettäviä, mikä nopeuttaa kyllästeineen kiinnittymistä ja vähentää valumia. Vuonna 2003 kyllästämörakennusta laajennettiin ja asennettiin uusi kyllästyssylinteri

laitteineen. Tällöin kyllästysaineen kiinnittymiskapasiteetti parani ja riski aineen kulkeutumiselle ympäristöön väheni entisestään.

Nykyisen kyllästämörakennuksen ympäristö oli jo alkuvaiheessa asfaltoitu ja viemäröity. Piha-alueella on suljettu sadevesiverkosto, joka estää hulevesien tai mahdollisen kyllästysaineen kulkeutumisen vesistöön tai maaperään. Sadevesikaivojen vesi kierrätetään prosessissa. Asfaltoitua aluetta käytettiin kyllästetyn tavaran välivarastointialueena. Varsinaisena varastoalueena käytettiin kyllästämön ja rautatien välistä kenttää.

HAETTAVA MUUTOS

Versowood Oy hakee Keski-Suomen ympäristökeskuksen myöntämän ympäristöluvan muutosta (YSL 89 §) koskien ympäristöluvassa olevaa kyllästämötoimintaa. Versowood Oy:n Hankasalmen toimipisteellä toimii nykyisin vain saha. Kyllästystoiminta on keskeytetty alueella vuonna 2016 ja toiminta on päätetty lopettaa vuonna 2020. Versowood Oy hakee voimassa olevan ympäristöluvan lupamääräyksien 1,2, 14 ja 15 poistamista tarpeettomina, sekä määräyksen 17 muuttamista koskemaan vain sahatoimintaa. Luvanhaltija haluaa poistettavan määräyksestä 17 kyllästystoimintaan liittyvät määrä- ja laatu-tietoja sekä raaka-ainetietoja koskevat kohdat, sekä tarkkailun tulokset. Tarkkailuvelvoite on liittynyt vain kyllästystoimintaan.

Lisäksi Versowood Oy hakee toiminnanmuutoksen myötä sahan ympäristöluvan siirtymistä Hankasalmen kunnan valvottavaksi.

LOPETTAMISTOIMIEN YMPÄRISTÖKUORMITUS JA SEN RAJOITTAMINEN

Alueella on kunnan vesijohto- ja viemäriiitokset. Kyllästämötoiminnassa prosessivetenä on käytetty myös järvivettä. Kaikki jätevedet on ohjattu kunnan viemäriin. Kiinteistön vesihuolto säilyy ennallaan, vaikka kiinteistön vesihuollolla ei ole käyttöä.

Hakijan näkemyksen mukaan toiminnan lopettaminen ei aiheuta riskiä maaperänsuojelulle. Alueella olevat kyllästyskemikaalisäiliöt ovat tyhjennetty vuonna 2016. Kyllästämötoimintaan liittyvät säiliöt ja laitteet viedään pois alueelta. Ne myydään tai toimitetaan metalliromuksi. Tyhjiä säiliöistä ja laitteista ei ole riskiä ympäristölle. Alueella ei tulla enää varastoimaan tai käsittelemään painekyllästettyä puutavaraa.

Kiinteistöllä ei tehdä toiminnan lopettamisen yhteydessä purkutöitä, eikä toiminnan lopettamisen yhteydessä synny jätteitä.

Alueiden maaperän pilaantuneisuutta on tutkittu sekä nykyisen kyllästämön että vanhojen kyllästyspaikkojen alueelta sekä kyllästetyn puun varastoalueilta. Hankasalmen sahan alueella esiintyy pilaantuneeksi luokiteltavia (yhden tai useamman haitta-aineen pitoisuus ylittää ylemmän ohjearvon) maa-aineita.

LUPAHAKEMUKSEN KÄSITTELY

Lupahakemuksen täydennykset

Hakemusta on täydennetty 25.2.2020.

Lupahakemuksesta tiedottaminen

Hakemuksesta on tiedotettu 6.3.-14.4.2020. Ympäristölupahakemus ja siihen liittyvät selvitykset ovat olleet kuulutusajan yleisesti nähtävillä lupatietopalvelussa (www.avi.fi/lupa-tietopalvelu). Tieto kuulutuksesta on julkaistu myös Hankasalmen kunnan verkkosivuilla.

Lausunnot

Hakemuksesta on pyydetty lausunnot Hankasalmen kunnalta, Hankasalmen kunnan terveydensuojelu- ja ympäristönsuojeluviranomaiselta, sekä Keski-Suomen ELY-keskukselta. Lausunnot antoivat:

1. **Hankasalmen kunnan terveydensuojeluviranomainen** on 14.4.2020 antamassaan lausunnossa todennut seuraavaa:
Ympäristöterveyspäälliköllä ei ole huomautettavaa Versowood Oy:n Hankasalmen sahan ympäristöluvan muuttamisesta.
2. **Hankasalmen kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen** on 18.5.2020 antamassaan lausunnossa todennut seuraavaa:
Rakennus- ja valvontalautakunnalla ei ole huomautettavaa luvan KSU-2008- Y-370/111 mukaisten tarpeettomien lupamääräysten 1-2 ja 15 poistamisesta.

Sen sijaan lupamääräyksen 14 mukaista kyllästämötoiminnan vaikutusten tarkkailua ja lupamääräyksen 17 mukaista raportointia on syytä jatkaa sekä uuden että vanhan kyllästämön alueella, jotta alueiden maaperässä mahdollisesti olevien haitallisten aineiden kulkeutumista pystytään seuraamaan.

Hakijan kuuleminen ja vastine

Hakija toteaa 29.5.2020 antamassaan vastineessa seuraavaa:
Hankasalmen kunnan rakennus- ja valvontalautakunta on lausunnossaan todennut, että toiminnanharjoittajan tulee jatkaa uuden ja vanhan kyllästämön alueen ympäristövaikutusten tarkkailua ja raportointia lupamääräysten 14 ja 17 mukaisesti. Toiminnanharjoittaja on esittänyt ympäristöluvan muutoshakemuksessaan kyllästämötoiminnan ympäristövaikutusten tarkkailun ja sen tulosten raportoinnin lopettamista, koska kyllästystoiminta on lopetettu.

Päättyneen toiminnan tarkkailua ei ole perusteltua jatkaa. Toiminta on keskeytetty ja kyllästysainesäiliöt tyhjennetty vuonna 2016, joten haitta-aineiden mahdollista kulkeutumista on seurattu jo kohta neljä vuotta kyllästystoiminnan keskeytymisen jälkeen. Mikäli lupaviranomainen katsoo, että tarkkailua ja siihen liittyvää raportointia on edellä mainituista perusteista huolimatta jatkettava, ehdotamme että tarkkailua jatketaan vuoden 2022 loppuun asti, minkä jälkeen tarkkailu voidaan lopettaa, mikäli tarkkailutulokset eivät viittaa haitta-aineiden kulkeutumisen haitallisiin muutoksiin.

ALUEHALLINTOVIRASTON PÄÄTÖS

Ratkaisu

Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto on käsitellyt Versowood Oy:n muutoshakemuksen ja poistaa tarpeettomina Versowood Oy:lle 7.8.2009 myönnetyn ympäristöluvan (dnro KSU-2008-Y-370/111) lupamääräykset 1, 2 ja 15, sekä muuttaa lupamääräyksiä 14 ja 17. Päätöksen dnro KSU-2008-Y-370/111 lupamääräykset jäävät muilta osin voimaan siten muutettuna kuin Vaasan hallinto-oikeuden päätöksestä 7.3.2011, nro 11/0044/1, Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston päätöksestä 30.10.2013 nro 171/2013/1 ja Vaasan hallinto-oikeuden päätöksestä 29.9.2015 nro 00350/14/5101 ilmenee.

Muutetut lupamääräykset

14. Kyllästämis-toiminnasta mahdollisesti ympäristöön ja vesistöön *aiheutuneita* vaikutuksia tulee tarkkailla *kerran vuodessa* toukokuussa *siihen asti, kun valvontaviranomainen sitä edellyttää* nykyisestä kolmesta tarkkailupisteestä: kyllästämis- ja Kuuhankaveden rannan välisestä ojasta, vesistö pisteestä kyllästämis- edustalla sekä kokoojakaivosta vanhan kyllästämis- alueelta. Oja- ja vesistö pisteistä tulee tutkia kuparipitoisuus ja kokoojakaivosta vanhan kyllästämis- osalta tulee tutkia arseeni-, kromi- ja kuparipitoisuudet. Tarkkailun tulokset tulee toimittaa välittömästi niiden valmistuttua Hankasalmen kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle.

17. Toiminnanharjoittajan on kalenterivuosittain, viimeistään seuraavan vuoden helmikuun loppuun mennessä toimitettava Hankasalmen kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle vuosiyhteenveto, joka sisältää ainakin seuraavat tiedot:

- *Sahaustoiminnan* määrä- ja laatu tiedot vuotuisesta tuotannosta ja tuotantoajoista sekä tiedot käytetyistä raaka-aineista.
- Tiedot vuoden aikana käytetyistä pääasiallisista kemikaaleista ja polttoaineista ja niiden varastomäärät vuoden lopussa.
- Tarkkailun tulokset
- Selvitys vedenkäytöstä ja laitoksen lämpö- ja sähköenergian kulutuksesta.
- Yhteenvedot kaikista toiminnassa syntyneistä jätteistä, niiden laadusta ja määrästä, jatkokäsittelystä ja varastotilanne vuoden vaihteessa. Ilmoitettavat jätteet tulee luokitella ympäristöministeriön asetuksen (1129/2001) mukaisesti.
- Selvitys vuoden aikana toteutetuista toimista jätteen määrän ja haitallisuuden vähentämiseksi ja hyötykäytön lisäämiseksi.
- Öljynerotuskaivojen tarkastukset, huollot ja tyhjennykset.
- Tiedot mahdollisista onnettomuus- ja häiriötilanteista, niiden ajankohdasta, syistä ja korjaustoimenpiteistä sekä häiriöiden aikana syntyneistä jätteistä ja päästöistä.
- Toiminnasta mahdollisesti tehdyt valitukset.
- Vuoden aikana toteutetut ja suunnitteilla olevat muutokset toiminnassa.
- Muut ympäristönsuojelun kannalta merkittävät asiat

Raportointi tulee soveltuvin osin toteuttaa sähköisesti valvontaviranomaisen kanssa sovittavalla tavalla

Päästöihin ja jätehuoltoon liittyvät asiakirjat, laitoksen käyttöpäiväkirjat, häiriökirjanpito, huolto- ja tarkastustodistukset sekä ongelmajätteiden siirtoasiakirjat on säilytettävä vähintään kolme vuotta viranomaisen nähtävillä. Kirjanpito on pyydettäessä esitettävä valvontaviranomaiselle tai asianosaiselle.

RATKAISUN PERUSTELUT

Lupamääräysten yleiset perustelut

Versowood Oy:n Hankasalmen sahalla on toistaiseksi voimassa oleva ympäristölupa diaarinumero KSU-2008-Y-370/111 (annettu 7.8.2009). Voimassa olevan ympäristöluvan (siten muutettuna kuin Vaasan hallinto-oikeuden päätöksestä 7.3.2011, nro 11/0044/1, Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston päätöksestä 30.10.2013 nro 171/2013/1 ja Vaasan hallinto-oikeuden päätöksestä 29.9.2015 nro 00350/14/5101 ilmenee) lupamääräykset 1, 2 ja 15 koskevat pelkästään Hankasalmen sahan kyllästämötoimintaa. Aluehallintovirasto katsoo, että lupamääräykset 1, 2 ja 15 voidaan tarpeettomina poistaa, koska kyllästämön toiminta on lopetettu ja nämä määräykset koskevat vain kyllästämötoimintaa.

Toiminnanmuutoksen myötä ympäristöluvan mukainen toiminta koskee vain sahaustoimintaa, jota koskeva lupa jää edelleen voimaan. Luvan valvonta siirtyy Hankasalmen kunnan ympäristösuojeluviranomaiselle tämän päätöksen lainvoimaiseksi tulon jälkeen ilmoituksenvaraisten toimintoja koskevan ympäristösuojelulain muutoksen (1166/2018) siirtymäsääntöjen perusteella.

Aluehallintovirasto katsoo, että laitoksen toiminnan muutoksesta ei aiheudu terveyshaittaa, merkittävää muuta ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa, maaperän tai pohjaveden pilaantumista, erityisten luonnonolosuhteiden huonontumista, vedenhankinnan tai yleiseltä kannalta tärkeän muun käyttömahdollisuuden vaarantumista toiminnan vaikutusalueella eikä eräistä naapurussuhteista annetussa laissa tarkoitettua kohtuutonta rasisusta naapureille. Toiminta sijoittuu teollisuusalueeksi kaavoitetulle alueelle.

Muutettujen lupamääräysten perustelut

Lupamääräys 14

Tarkkailua koskeva määräys on edelleen tarpeen pilaantuneiden maa-alueiden valvomiseksi ja mahdollisten haitallisten aineiden leviämisen estämiseksi. Tarkkailutulosten perusteella tarkkailutiheyttä on kuitenkin vähennetty kerran vuodessa tapahtuvaksi.

Lupamääräys 17

Määräyksessä on huomioitu toiminnan muutos sekä muutos toimintaa valvojan viranomaisen osalta.

VASTAUS LAUSUNNOISSA ESITETTYIHIN VAATIMUKSIIN

Lausunnoissa esitetyt vaatimukset on otettu huomioon lupamääräyksistä ja niiden perusteluista ilmenevällä tavalla.

LUVAN VOIMASSAOLO

Päätöksen voimassaolo

Tämä päätös on voimassa toistaiseksi. Mikäli olemassa olevassa toiminnassa tapahtuu päästöjä tai niiden vaikutuksia lisäävä tai muu olennainen muutos, on toiminnalle haettava uusi ympäristölupa toimivaltaiselta viranomaiselta.

Muutetut ja poistetut lupamääräykset

Versowood Oy:n 7.8.2009 myönnettyyn ympäristölupaan (diaarinumero KSU-2008-Y-370/111), siten muutettuna kuin Vaasan hallinto-oikeuden päätöksestä 7.3.2011, nro 11/0044/1, Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston päätöksestä 30.10.2013 nro 171/2013/1 ja Vaasan hallinto-oikeuden päätöksestä 29.9.2015 nro 00350/14/5101) ilmenee, muutetaan lupamääräykset 14 ja 17 ja poistetaan lupamääräykset 1, 2 ja 15. Muilta osin on lupamääräyksiin ei ole tehty muutoksia.

Lupaa ankaramman asetuksen noudattaminen

Jos asetuksella annetaan ympäristösuojelulain tai jätelain nojalla jo myönnetyn luvan määräystä ankarampia säännöksiä tai luvasta poikkeavia säännöksiä luvan voimassaolosta tai tarkistamisesta, on asetusta luvan estämättä noudatettava. (YSL 70 §)

PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO

Tämä päätös on lainvoimainen valitusajan jälkeen, jos päätökseen ei haeta muutosta. (YSL 198 §)

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 6-8 §, 15-17 §, 20 §, 22-23 §, 27 §, 48-49 §, 52 §, 62 §, 66 § ja 89 §
Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (713/2014) 1 §

KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN

Tästä päätöksestä peritään maksua 2 400 euroa. Lasku lähetetään myöhemmin Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta Joensuusta.

Ympäristönsuojelulain 205 §:n mukaan ympäristöluvan käsittelystä peritään maksu, jonka suuruutta määrittäessä noudatetaan, mitä valtion maksuperustelaissa (150/1992) säädetään. Maksu määräytyy aluehallintoviraston maksuista vuosina 2019 ja 2020 annetun valtioneuvoston asetuksen (1244/2018) ja sen liitteenä olevan maksutaulukon mukaisesti. Jos taulukon mukainen maksu olisi luvan käsittelyn vaatiman työmäärän perusteella kohtuuttoman korkea, peritään asian käsittelystä maksu, jonka suuruus on 60 €/tunti. Tämän asian käsittelyyn on käytetty 40 tuntia, joten maksu on 2 400 euroa.

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

Aluehallintovirasto tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla kuulutuksen ja päätöksen aluehallintovirastojen verkkosivuilla osoitteessa www.avi.fi/lupa-tietopalvelu. Tieto kuulutuksesta julkaistaan myös Hankasalmen kunnan verkkosivuilla.

JAKELU

Päätös

Versowood Oy

Tiedoksi

Hankasalmen kunnanhallitus
Hankasalmen kunnan ympäristönsuojeluviranomainen
Hankasalmen kunnan terveydensuojeluviranomainen
Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
Suomen ympäristökeskus

Ilmoitus päätöksestä

Tieto päätöksen antamisesta ilmoitetaan erikseen niille, joille on annettu tieto hakemuksen jättämisestä.

MUUTOKSENHAKU

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-oikeuteen. Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa järjestyksessä kuin pääasiasta.

LIITTEET

Valitusosoitus

Asian on ratkaissut ympäristölakimies Katja Söderlund ja esitellyt ympäristötarkastaja Jaana Mäenpää.

Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymisestä on asiakirjan viimeisellä sivulla.

VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen	Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston päätökseen saa hakea valittamalla muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta . Asian käsittelystä perittävistä maksusta valitetaan samassa järjestyksessä kuin pääasiasta.												
Valitusaika	Määräaika valituksen tekemiseen on kolmekymmentä (30) päivää tämän päätöksen tiedoksisaannista sitä määräaikaan lukematta. Tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä (7.) päivänä päätöksen julkaisemisajankohdasta. Valitusaika päättyy 20.8.2020.												
Valitusoikeus	Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun tai asuin ympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, sijaintikunta ja vaikutusalueen kunnat ja niiden ympäristönsuojeluviranomaiset, sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset ja muut asiasa yleistä etua valvovat viranomaiset.												
Valituksen sisältö	Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava - päätös, johon haetaan muutosta - valittajan nimi, kotikunta ja mihin valitusoikeus perustuu - postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (<i>mikäli yhteystiedot muuttuvat, on niistä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle</i>) - miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta - mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi - perusteet, joilla muutosta vaaditaan - valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskirjelmää toimiteta sähköisesti (faxilla tai sähköpostilla)												
Valituksen liitteet	Valituskirjelmään on liitettävä - asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle - mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvitys asiamiehen toimivallasta												
Valituksen toimittaminen	Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeudelle. Valituksen voi tehdä hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. Valituskirjelmä liitteineen voidaan myös lähettää postitse, faxina tai sähköpostilla. Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (faxina tai sähköpostilla) toimitetun valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.												
Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamon yhteystiedot	<table> <tr> <td>käyntiosoite:</td><td>Korsholmanpuistikko 43, 4. krs</td></tr> <tr> <td>postiosoite:</td><td>PL 204, 65101 Vaasa</td></tr> <tr> <td>puhelin:</td><td>029 56 42780</td></tr> <tr> <td>faksi:</td><td>029 56 42760</td></tr> <tr> <td>sähköposti:</td><td>vaasa.hao@oikeus.fi</td></tr> <tr> <td>aukioloaika:</td><td>klo 8–16.15</td></tr> </table>	käyntiosoite:	Korsholmanpuistikko 43, 4. krs	postiosoite:	PL 204, 65101 Vaasa	puhelin:	029 56 42780	faksi:	029 56 42760	sähköposti:	vaasa.hao@oikeus.fi	aukioloaika:	klo 8–16.15
käyntiosoite:	Korsholmanpuistikko 43, 4. krs												
postiosoite:	PL 204, 65101 Vaasa												
puhelin:	029 56 42780												
faksi:	029 56 42760												
sähköposti:	vaasa.hao@oikeus.fi												
aukioloaika:	klo 8–16.15												
Oikeudenkäyntimaksu	Vaasan hallinto-oikeudessa valituksen käsittelystä perittävä oikeudenkäyntimaksu on 260 euroa. Mikäli hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä muutoksenhakijan eduksi, oikeudenkäyntimaksua ei peritä. Maksua ei myöskään peritä eräissä asiaryhmissä eikä myöskään, mikäli asianosainen on muualla laissa vapautettu maksusta. Maksuvelvollinen on vireillepanija ja maksu on valituskirjelmäkohtainen.												

Tämä asiakirja LSSAVI/18422/2019 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument LSSAVI/18422/2019 har godkänts elektroniskt

Esittelijä Mäenpää Jaana 14.07.2020 09:02

Puheenjohtaja Söderlund Katja 14.07.2020 09:04